
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:   Rodinný dům v Šáreckém údolí 
Jméno autora:  Jakub Novák 
Typ práce:  bakalářská 
Fakulta/ústav:  Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav:  Katedra architektury 
Vedoucí práce:  Vojtěch Taraba 
Pracoviště vedoucího práce:  Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce  splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce  B ‐ velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A ‐ výborně 

 

Kvalita technického řešení  A ‐ výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce  A ‐ výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Práce Jakuba Nováka  je zdařilá a kvalitní, splňuje zadání a požadovaný stavební program. Od počátku semestru 
pracoval  student  velmi  aktivně,  na  konzultace  byl  vždy  dobře  připraven,  přinášel  variantní  řešení  problémů  a 
postupně  směřoval  k vytyčenému  cíli.  Koncept  domu  a  jeho  vnější  formu  našel  velmi  rychle,  někdy  měl  však 
tendence této formě podřizovat návrh i na úkor kvality vnitřních prostor. Výsledek je ovšem podle mého názoru 
povedený. 

Vnější podoba domu je jednoduchá, až strohá, což ovšem hodnotím kladně. K eleganci formy přispívá její snadná 
čitelnost, podtržená použitím štíhlých ocelových podpor na severní fasádě a profilového skla na uličním průčelí. 
Jednoznačně  kladně  hodnotím  koncept  vnitřního  uspořádání  domu  s dominantním  převýšeným  prostorem 
uprostřed dispozice, který je korunován kruhovým světlíkem a který propojuje jednotlivé partie domu. Za dobré 
řešení  také  považuji  návrh  menší  jižní  bylinkové  zahrádky  jako  doplňku  k hlavní  severní  terase.  V kombinaci 
s výhledem z horního podlaží jsou tak všechny pobytové místnosti dobře propojené s exteriérem. Obytný prostor 
tak  využívá  nejen  atraktivních  severních  výhledů,  ale  i  jižního  slunce.  Pestrost  a  prostorová  rozmanitost  hlavní 
obytné  místnosti  je  navíc  umocněna  částečným  snížením  její  podlahy,  což  dává  dále  vyniknout  převýšenému 
prostoru s dominantním krbem. 

Technické  řešení  je  na  dobré  úrovni  a  vyhoví  nárokům  na  současnou  kvalitu  bydlení.  Grafika  práce  je  na 
profesionální  úrovni.  Zvolené  záběry  interiéru  dobře  dokumentují  kvality  návrhu.  Práce  je  úplná  a  neobsahuje 
zásadní nedostatky. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A ‐ výborně. 

 
Datum: 5.6.2021          Podpis:  


